
Id: D890D448-A297-4659-ABA4-084980A6E25C. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XL/713/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2014 r. 

w sprawie likwidacji aglomeracji Łączna 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 32, poz. 159) Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  Likwiduje się aglomerację Łączna o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 4 250 wyznaczoną 

rozporządzeniem Nr 4/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2005 r. 

§ 2.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

  

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

Tadeusz Kowalczyk 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz § 4  

pkt 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji oraz z rozporządzeniem Nr 4/2005 Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 71, poz. 953) 

wyznaczył aglomerację Łączna o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 4250, zmienionym 

Rozporządzeniem Nr 47/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 czerwca 2005r. (Dz. 

Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 133, poz. 1666 z 21 czerwca 2005r.). 

Wójt Gminy Łączna wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę 

w/w aglomeracji na podstawie Uchwały Nr XXXVI/252/2014 Rady Gminy Łączna z dnia  

29 stycznia 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na zlikwidowanie aglomeracji Łączna  

i utworzenie nowej aglomeracji Łączna. W związku z inwestycjami drogowymi (w 2011r. 

wybudowano drogę ekspresową S – 7, wzdłuż której powstały drogi serwisowe i dojazdowe 

do pól uprawnych), które spowodowały obowiązek zmiany planów zagospodarowania 

przestrzennego, co wymusza również zmiany w przebiegu sieci kanalizacyjnej. Powyższe 

inwestycje uniemożliwiają wykonanie założeń aglomeracji wyznaczonej przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego w 2005r., dlatego też należy ją zmienić. 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw, sejmik województwa może zlikwidować w drodze 

uchwały aglomerację wyznaczoną przed dniem 15 listopada 2008 r. Z dniem likwidacji 

aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona. 

 

 




